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21:00 часот
Концерт на вокално – инструментална музика 
на 
„Зарина Прва Севда“
Локација:Плато на Офицерски дом
 

28.07.2025 Понеделник

10:00 часот
Манифестација: „Изложба и работилница за 
хрватски 
традиционален накит“
Културен центар „Сесвети“ – Загреб, Хрватска
МХК - Хрватски центар „Марко Марулиќ“ Битола
Локација: НУ Завод и музеј  

10:00 часот
Семинар за традиционална музика и игра
Работилници за музика, песна и игра
Локација:Студентски дом „Кочо Рацин“ 

11:00 часот
Манифестација „На пладне во чаршија“ – 
интернационални фолклорни презентации
Локација: Стара битолска чаршија 

12:00 часот 
Манифестација: „Музика и танц на Широк 
Сокак“ – интернационални фолклорни 
перформанси
Локација: Широк сокак 
12:30 – 13:30 часот
Презентација на Швајцарски фолклор 
проследен со мастер час со членовите на 
Ансамбл од Швајцарија
Локација: Плато пред НУ Центар за култура 

20:00 часот
Вечер на староградска музика и игра

Група „Орнаменти“ Штип; СГ „Сирма војвода“ 
Битола; Влашка пеачка група „Грамостеањ“ Скопје; ЗГ 
„Распеани штипјани“ Штип; ВИА „Кичевски сарафи“ 
Кичево ;КУД „Пензионер“ Прилеп  ; ПГ „Арма’њ 
Пирифањ – Горди Власи“ Скопје ; КУД „Далги“ Охрид; 
ВИА „Распеани струмичани“ Струмица; КУД „Мирка 
Гинова“ Демир Капија
Локација: Плато пред Офицерски дом 

21:00 часот
„Фестивалски караван“ 
Концерт на интернационален фолклорен ансамбл во 
Општина Новаци  
Локација: Општина Новаци



21:00 часот 
„Фестивалски караван“ 
Концерт на интернационален фолклорен ансамбл
Локација: Општина Демир Хисар

21:30 – 22:30 часот
Манифестација „Песна на Широк сокак“
Од Офицерски дом до Плоштад Магнолија 

22:00 часот
„Фолклорна прошетка низ светот“
Концерт на интернационален фолклорен ансамбл
Локација: Плато на Офицерски дом Битола

*ПОДДРЖАНО ОД МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА

29.07.2025 Вторник – 01.08.2025 Петок
„Саем на книга“ Осум години јубилеј  
НУУБ Св.Климент Охридски Битола
Локација: Плато пред Народен театар

29.07.2025 Вторник „Илинденски денови“

10:00 часот
Семинар за традиционална музика и игра
Локација:Студентски дом „Кочо Рацин“

11:00 часот
Манифестација „На пладне во чаршија“ – 
интернационални фолклорни презентации
Локација: Стара битолска чаршија 

12:00 часот
Манифестација: „Музика и танц на Широк 
Сокак“ – интернационални фолклорни 
перформанси
Локација:Широк сокак  

12:30 – 13:30 часот
Презентација на Полски фолклор проследен со 
мастер час со членовите на Ансамбл од Полска
Локација: Плато пред НУ Центар за култура 

20:00 часот
Вечер на традиционална музика и игра
ЗФТ „Ињевска гајда“ с. Ињево, Радовиш; Folk Song 
and Dance Ensemble “Lublin” , Lublin, Poland; КУД 
„Весели пензионери“ Пробиштип; Folklorni Ansambl 
“Turopolje” Velika Gorica, Republika Hrvatska; 
ЗФГ  „Копачка“ Драмче, Делчево; La Farandole de 
Courtepin, Fribourg, Switzerland; МКД „Свети Кирил и 
Методиј“ Крањ, Словенија; Ballet Folklorico Del Ateneo 
Fuente, Saltillo, Coahuila, Mexico; КУД „Илинден“ 
Демир Хисар ; Ensemble “Mnate” Zhinvali Georgia 

Локација: Плато на Офицерски дом 











22.08. 2025 Петок - 23.08.2025 Сабота
Широк сокак во бело – Интернационален фестивал

22.08.2025 Петок -24.08.2025 Недела
Парко – фестивал 
                  
24.08.2025 Недела
21:00 часот
Концерт на група „Паркети“
Локација:Ракометно игралиште 

23.08.2025 Сабота – 27.08.2025 Среда

12:00 „КреАктив: Конференција за женска 
креативност и иновација во Пелагонија"
Друштво за производство, трговија, консалтинг 
и услуги ЈАВЕН АДВЕРТАЈЗИНГ

25.08.2025 Понеделник - 27.08. 2025 Среда

20:00 часот

„300 работи 300“ – Фестивал на аудио-
визуелна уметност
Локација: Плато на Офицерски дом Битола, 

25.08.2025 Понеделник 

Креативни индустрии
„Bitola Art Mapping“
„Светлосно шоу“ во Старата чаршија, претставување 
на објекти и стари занаети

27.08.2025 Среда

Креативни индустрии
„Bitola Art Mapping“
„Презентација и туристичка промоција на Битола“ 
Локација: Пацио, Завод и музеј

30.08.2025 Сабота
20:00 часот
Хуманитарна ноќ со македонски автори
Локација: Book house



Програмата за „БИТ ФЕСТ 2025“ се реализира во 
соработка помеѓу Општина Битола и  ЈОУ Културен 

и информативен центар – Битола, со финансиска 
поддршка од Министерството за култура и туризам. 
Општина Битола, го задржува правото на измена и/

или дополнување на програмските содржини.




